別添４

2018年○月○○日

　国民年金基金連合会　御中

厚生労働省大臣官房会計課福利厚生室

職場iDeCo・つみたてNISAの運営管理機関等の募集に係るご協力のお願い
（協力依頼）

　平素より、厚生労働行政にご高配を賜り、厚くお礼申しあげます。
この度、厚生労働省では、本省職員にとって計画的な資産形成が可能な職場iDeCo・つみたてNISA（以下「本制度」という。）を導入して、本省職員の福利厚生の増進を図ることとなりました。
つきましては、本制度の導入に当たり、別添のとおり運営管理機関等を募集することとなりましたので、貴連合会におかれましては、運営管理機関の募集にご協力いただきますようお願い申しあげます。

（別添）

運営管理機関　御中

職場iDeCo・つみたてNISAの運営管理機関等の募集について

「職場iDeCo・つみたてNISA」（以下、「本制度」という。）の導入に当たり、下記のとおり、iDeCoの運営管理機関又はつみたてNISAの取扱金融機関（以下、「運営管理機関等」という。）を募集します。
なお、貴運営管理機関がつみたてＮＩＳＡも取り扱う金融機関である場合において、iDeCoに加え、つみたてＮＩＳＡにも参加を希望する場合には、担当部署と連携のうえ、申出書（別紙）を提出してください。

１．運営管理機関等としての主な事務
（１）　厚生労働省本省に対する、iDeCoの加入申出又はつみたてＮＩＳＡの口座開設等に関するウェブページのURLの提供
（２）　厚生労働省本省に対するiDeCoの加入申出書類又はつみたてNISAの口座開設書類等の提供
（３）　厚生労働省本省に対する取扱店舗、担当者名等の通知
（４）　厚生労働省本省職員（以下「職員」という。）に対するiDeCoの投資教育又はつみたてNISAの金融・投資教育（以下「投資教育等」という。）の提供

２．応募要件等
　　（１）運営管理機関等として必要な要件
①　職員に対して、投資教育等を提供すること
②　顧客本位の業務運営に関する原則を採択し、その取組方針を公表していること
　　（２）提出書類
· 応募される運営管理機関等は、申出書（別紙）を、2018年9月28日（金）までに、提出してください。
提出先：〒 100-8916 東京都千代田区霞が関１－２－２中央合同庁舎第５号館
[bookmark: _GoBack]厚生労働省大臣官房会計課福利厚生室　　担当 吉屋 ・ 後藤

· また、御提出される場合は、下記まで、その旨を御連絡ください。
連絡先：（メールアドレス）